
 1 

vypraveno dne 3.8.2018 

Městský úřad Konipasy 
Odbor životního prostředí  

Náměstí 8, 652 31 Konipasy 

 
Spisová značka:   č.j.    Vyřizuje /linka  v Konipasech  dne: 

S-Ko  545/2018/OŽP ko 8974/2018     Ing. Zlámal/564             1.8.2018 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

 

Městský úřad Konipasy, odbor  životního prostředí, jako příslušný obecní úřad obce 

s rozšířenou působností a jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody rozhodl 

 

 

t a k t o : 

 

Na základě žádosti paní  Růženy Máchové, Moravská lípa 23,  bylo dne 4.7.2018 zahájeno 

řízení s panem Janem Horákem, Moravská lípa 25. Při místním šetření na pozemku účastníka 

řízení bylo zjištěno pokácení 1 ks lípy srdčité bez povolení orgánu ochrany přírody a krajiny, 

a proto  

 

 

se Janu Horákovi, nar. 30.9.1964, bytem Moravská lípa 25, 652 58,   podle § 86 odst.  2 

zákona č. 114/1192 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ukládá 

toto náhradní opatření k nápravě  za neoprávněné pokácení dřeviny (lípa srdčitá) na pozemku 

p.č. 415/3 k.ú. Moravská lípa: 

 

Jan Horák nar. 30.9.1964, bytem Moravská lípa 25, 652 58 je povinen vysadit jeden kus lípy 

srdčité (Tilia cordata) na pozemek p.č. 415/3 v k.ú. Moravská lípa. 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Městský úřad Konipasy, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad“) obdržel dne  

4.7.2018 žádost paní Růženy Máchové, Moravská lípa 23, o zahájení řízení ve věci uložení 

náhradního opatření k nápravě za pokácení lípy  na pozemku 415/3 k.ú. Moravská lípa. Dnem 

podání této žádosti bylo zahájeno řízení s Janem Horákem, nar. 30.9.1964, bytem Moravská 

lípa 25, 652 58,    ve věci uložení náhradního opatření k nápravě podle § 86 odst.  2 zákona č. 

114/1192 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,  za neoprávněné 

pokácení dřeviny (lípa srdčitá). Dne 23.7.2018 se v předmětné věci konalo ústní jednání 

v jehož rámci Jan Horák uvedl: „Na pozemku u mýho domu, kterej je v mým vlastnictví, 

rostla stará lípa, která mi jednak stínila dům a jednak překážela třešni, která je vedle ní, 

v růstu. Od loňskýho podzimu  navíc  začaly usychat některý větve, proto jsem se rozhodl, že 

ji letos pokácím. Že k něčemu takovýmu potřebuju povolení, jsem nevěděl. Pokácenej strom 

jsem rozřezal na otop.“ 

 

Pro prověření stavu věci vykonal městský úřad dne 27.7.2018 místní šetření, při němž zjistil, 

že na pozemku p.č.  415/3 k.ú. Moravská lípa, který  přiléhá k domu č.p. 25, z další strany 

sousedí s budovou č.p. 23 ve vlastnictví paní Růženy Máchové a z další strany přiléhá 



 2 

k silnici č. 4589,  a který je ve vlastnictví účastníka řízení,  se přibližně uprostřed nachází 

pařez lípy srdčité a třešeň. Na místě byl pořízen situační  náčrtek. 

 

Výše uvedenými zjištěními bylo nevyvratitelně prokázáno,  že  Jan Horák porušil  povinnosti 

stanovené právním předpisem - konkrétně § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, podle něhož je ke kácení dřevin nezbytné povolení orgánu ochrany přírody.  

Městský úřad proto ukládá tímto rozhodnutím Janu Horákovi  náhradní opatření k nápravě  za 

neoprávněné pokácení dřeviny (lípa srdčitá) na pozemku p.č. 415/3 k.ú. Moravská lípa 

spočívající ve výsadbě jednoho kusu lípy srdčité (Tilia cordata) na pozemek p.č. 415/3 v k.ú. 

Moravská lípa 

 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému  rozhodl městský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí a to 

podáním učiněným u   Městského úřadu Konipasy, odboru životního prostředí do 15 dnů ode 

dne jeho oznámení. 
 

 

 kulaté razítko 

s textem 

„Městský úřad  Konipasy 

odbor životního prostředí“ 

 

       Zelená 
 

       Ing. Agáta Zelená 

        vedoucí odboru životního prostředí  

 
Doručuje se: 

Účastníci řízení: 

Jan Horák, Moravská lípa 25, 652 58 – uloženo na poště 8.8.2018, v úložní lhůtě 

nevyzvednuto 

Růžena Máchová, Moravská lípa 23, 652 58  


